
Referat
Udvalg Social- og psykiatriudvalget

Mødetitel Social- og psykiatriudvalget - mødesag

Sted OPUS-huset

Dato og tid 25-06-2024 17:30 - 19:30

Deltagere Peter Westermann (Formand) 
Jesper Hammer (Næstformand) 
Susanne Due Kristensen (Medlem) 
Stinus Lindgreen (Medlem) 
Magnus Von Dreiager (Medlem) 
Dorte Vilhelmsen (Medlem) 
Carsten Scheibye (Medlem) 
Erdogan Mert (Medlem) 
Maria Gudme (Medlem) 
Grethe Olivia Nielsson (Medlem) 
Annette Rieva (Medlem) 



Social- og psykiatriudvalget

2/5



INDHOLDINDHOLDINDHOLDINDHOLD
10. Orientering: Planer for håndtering af sommerferieperioden 2024

3/5



10. Orientering: Planer for håndtering af
sommerferieperioden 2024

INDSTILLING
Administrationen indstiller til social- og psykiatriudvalget:

at orienteringen om planer for sengelukninger i sommerferieperioden 2024 i Region Hovedstadens
Psykiatri tages til efterretning.

POLITISK BEHANDLING
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Maria Gudme (A), Magnus Von Dreiager (C) og Annette Rieva (V) deltog ikke i sagens behandling.

BAGGRUND
Social- og psykiatriudvalget fik på mødet den 22. november 2023 en orientering om de foreløbige planer
for håndtering af sommerperioden 2024, som udvalget tog til efterretning. Udvalget får med denne sag en
opdateret status.

SAGSFREMSTILLING
Igennem de senere år har der hver sommer været midlertidige planlagte sengelukninger i Region
Hovedstadens Psykiatri. Udfordringer og løsninger vedr. sengelukninger i Region Hovedstadens Psykiatri
drøftes løbende i Virksomheds MED-udvalget og i relevante lokale Med-udvalg.

Social- og psykiatriudvalget blev på mødet den 22. november 2023 orienteret om, at der til sommer
forventes sengelukninger i børne- og ungdomspsykiatrien og Psykiatrisk Center Sankt Hans (afdeling M).
Der gives i forlængelse heraf en kort opdateret status:

På Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center vil der være lukket 17 senge i 3 uger (uge 29-31), otte senge i to
uger (uge 27 og 28) og 11 senge i en uge (uge 32). Dette er planlagt og har igennem mange år været
indarbejdet i sengeafsnittenes budgetter fra årets start. Årsagen er, at der erfaringsmæssigt er et mindre
patientpres i denne periode. Det giver mulighed for en mindre reduktion af sengekapaciteten og dermed
mulighed for en økonomisk mere effektiv drift og for en mere smidig afvikling af medarbejdernes
hovedferie.

På Psykiatrisk Center Sct. Hans, Afd. M omdannes 76 senge i uge 29 og 30 til dagbehandling svarende til
den nedlukning, som blev foretaget i sommeren 2023, og som efterfølgende blev evalueret og forelagt
social- og psykiatriudvalget. Ændringen forberedes gradvist fra uge 26, hvor afsnittene ophører med at
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tage nye patienter ind. Formålet er, at alle berørte patienter har været indlagt i ca. fire uger inden
overgangen til dagbehandling. 

På Psykiatrisk Center Sct. Hans har der siden marts 2023 været bemandingsmæssige udfordringer på
retspsykiatrisk afd. R., hvorfor 16 senge har været nedlukket. Nedlukningen vil fortsætte hen over
sommerperioden, og forventes afsluttet ultimo august. Social- og psykiatriudvalget blev på mødet den 7.
februar 2023 orienteret om rekrutteringsudfordringerne.  

På Psykiatrisk Center København har en vandskade på Bispebjerg-matriklen gjort det nødvendigt at
nedlukke tre senge i en periode samt et afsnit med 16 senge i fire uger hen over sommeren. Vandskadens
omfang og den følgende renovering er så omfattende, at det er nødvendigt at nedlukke hele afsnittet indtil
ultimo juli, hvorefter afsnittet med de 16 senge samt de tre senge forventes at kunne genåbnes.

KONSEKVENSER
Såfremt indstillingen tiltrædes, vil orienteringen være taget til efterretning.

 

POLITISK BESLUTNINGSPROCES
Sagen forelægges social- og psykiatriudvalget den 25. juni 2024.

DIREKTØRPÅTEGNING OG KONTAKTPERSON
Charlotte Hosbond / Thomas Pihl.

JOURNALNUMMER
23064303
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